平成 22 年 8 月 10 日

各 位

会 社 名  トミタ電機株式会社

代表者名  代表取締役社長  神谷 哲郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 6898）

問合せ先  取締役経理部長  太田  寛

 （電話 0857-22-8441）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成22年８月10日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社におきましては、業績の低迷が続く中で、役員報酬の削減、従業員給与の削減、不採

算事業の整理撤退などの諸施策を講じて参りました。しかしながら、「企業再生・事業継続を

図るためには、赤字脱却を目指して、事業選択・不採算品目の値上もしくは生産中止・中国移

管などの実施が必要であり、それに伴う国内事業の縮小、人員削減並びに企業形態の見直しは

不可避である」との経営判断のもと、労働組合と希望退職者募集について協議を度重ねて参り

ました。協議の結果、希望退職者募集の概要について妥結し、下記の通り希望退職者の募集を

行うことを決議いたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１） 募集対象者 全従業員
（２） 募集人数 ６７名（平成２２年７月３１日現在の従業員数１２８名）
（３） 募集期間 平成２２年８月１７日 ～ 平成２２年８月２４日
（４） 退 職 日 平成２２年９月３０日
（５） そ の 他 退職者に対しては、会社都合扱いの退職金と特別加算金を支給するとと

もに、再就職支援を行う。

３．今後の見通し

上記希望退職者募集により、平成 23 年１月期第３四半期において、特別損失が発生する見

込みですが、影響額が確定次第速やかにお知らせいたします。

以上